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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 13. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 402 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

Spørgsmål nr. 402: 

”Vil ministeren oplyse om, det er Smartmatic International Holding BV, som skal fore-

tage den egentlige produktion i form af udvikling og drift af det danske it-valgsystem, 

eller om det er en eller flere underleverandører og i givet fald hvilke? Spørgsmålet 

stilles på baggrund af besvarelsen af samrådsspørgsmål L den 5. april 2018 om det nye 

valgadministrationssystem.” 

Svar: 

Jeg har til brug for min besvarelse af spørgsmålet anmodet om at modtage et bidrag 

fra KL efter forud indhentet udtalelse fra KOMBIT A/S. 

Jeg har via KL modtaget følgende udtalelse fra KOMBIT A/S: 

”Der henvises til CSC Scandihealth’s (en del af DXC Technology) notat af 7. maj 

2018 ”Besvarelse af spørgsmål nr. 402 og 403 stillet til økonomi- og indenrigsmi-

nisteren i forbindelse med projekt VALG”. 

Som bemærkning til CSC Scandihealths notat af 7. maj 2018 skal tilføjes, at en un-

derleverandør i KOMBITs kontrakt med CSC Scandihealth defineres som værende 

en selvstændig juridisk enhed, der har et juridisk ansvar for levering af ydelser un-

der kontrakten. Idet Smartmatic International Holding B.V. har instruktionsbefø-

jelsen over konsulenterne fra henholdsvis Smartmatic Panama S.A. og Smartmatic-

Cybernetica Centre of Excellence for Internet Voting OÜ, er det alene Smartmatic 

International Holding B.V., som er juridisk ansvarlig for ydelserne fra disse konsu-

lenter. Smartmatic International Holding B.V. er derfor det eneste Smartmatic sel-

skab, der er en underleverandør under KOMBITs kontrakt med CSC Scandihealth.” 

Som bilag 1 vedlægges det nævnte notat. 

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 
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